



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Paripiranga

1

Terça-feira • 19 de Outubro de 2021 • Ano • Nº 2253

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Paripiranga publica:

- **Termo De Homologação - Pregão Eletrônico Nº 012/2021 - Processo Licitatório 151/2021 - Objeto É: Contratação De Empresa Para Fornecimento De Materiais Elétricos Para Atender As Demandas Das Secretarias Municipais.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Homologações



MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 151/2021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para atender as demandas das secretarias municipais.*

Fornecedor : ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 00.226.324/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	AQUISIÇÃO	POSTE BALIZADOR EM AÇO GALVANIZADO E VIDRO PARA JARDIM COM DIMENSÕES: LARGURA 12 CM X PROFUNDIDADE 12 CM X ALTURA 70 CM 15W.	JRC	70 CM	R\$ 157,50	R\$ 7.875,00	R\$ 279,00	R\$ 13.950,00	43,55	R\$ 121,50
7	100,00	AQUISIÇÃO	ARANDELA EFEITO EXTERNA 2 FRISOS COM 20CM E FECHA EM VIDRO	BLUMENAU	2 FRISOS	R\$ 64,80	R\$ 6.480,00	R\$ 67,01	R\$ 6.701,00	3,30	R\$ 2,21
11	300,00	AQUISIÇÃO	PLAFOM 1 LAMPADA BRANCO 14 X 14 E-27	JRC	PFE27	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00	19,44	R\$ 0,84
17	100,00	AQUISIÇÃO	ELETRODUTO RÍGIDO NÃO METÁLICO PVC PRETO COM ROSCA 3/4" 3000MM	ELETROMAX	ER034P	R\$ 6,89	R\$ 689,00	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00	39,93	R\$ 4,58
Subtotal Adjudicado R\$ 16.088,00							Subtotal Orçado: R\$ 23.094,00		30,34%	R\$ 7.006,00	

Fornecedor : HELENA FERREIRA RABELO DE PARIPIRANGA - 07.555.563/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	AQUISIÇÃO	SPOT LED LUMINÁRIAS OLHO DE BOI QUADRADO 5W DIRECIONAVEL DE EMBUTIR.	BLUMENAL	SPOT LED	R\$ 13,73	R\$ 2.746,00	R\$ 13,73	R\$ 2.746,00	0,00	R\$ 0,00
8	20,00	AQUISIÇÃO	DIJUNTOR 16 AMP	JNG	DIJUNTOR	R\$ 10,62	R\$ 212,40	R\$ 10,62	R\$ 212,40	0,00	R\$ 0,00
9	20,00	AQUISIÇÃO	DIJUNTOR 20 AMP	JNG	DIJUNTOR	R\$ 7,71	R\$ 154,20	R\$ 7,71	R\$ 154,20	0,00	R\$ 0,00
10	20,00	AQUISIÇÃO	DIJUNTOR 32AMP	JNG	DIJUNTOR	R\$ 9,07	R\$ 181,40	R\$ 9,07	R\$ 181,40	0,00	R\$ 0,00
13	20,00	AQUISIÇÃO	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICA PADRAO NOVO MODELO - COELBA	INPLAST	CAIXA PADRAO	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 77,68	R\$ 1.553,60	24,05	R\$ 18,68
18	100,00	AQUISIÇÃO	LUVA NÃO METÁLICA ELETRODUTO PVC PRETA COM ROSCA 3/4 PESADO	ELECON	LUVA NÃO METÁLICA	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 4.614,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.987,60		7,49%	R\$ 373,60	

Fornecedor : L.D.I. ENGENHARIA LTDA - 07.471.264/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	30,00	AQUISIÇÃO	HASTE ATERRAMENTO PONTA LISA 5/8	INTELLI	INTELLI	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 42,04	R\$ 1.261,20	0,10	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 1.260,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.261,20		0,10%	R\$ 1,20	

Fornecedor : M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACAO EIRELI - 11.089.351/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	400,00	AQUISIÇÃO	LÂMPADA LED 30W	G-LIGHT	30W	R\$ 22,02	R\$ 8.808,00	R\$ 30,74	R\$ 12.296,00	28,37	R\$ 8,72
Subtotal Adjudicado R\$ 20.727,00							Subtotal Orçado: R\$ 36.929,00		43,87%	R\$ 16.202,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	300,00	AQUISIÇÃO	LÂMPADA MET. 70 W 220V	G-LIGHT	70W	R\$ 25,85	R\$ 7.755,00	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	38,45	R\$ 16,15
24	300,00	AQUISIÇÃO	LÂMPADA VAPOR SODIO 70W 220 V	G-LIGHT	70W	R\$ 13,88	R\$ 4.164,00	R\$ 40,11	R\$ 12.033,00	65,40	R\$ 26,23
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.727,00		Subtotal Orçado: R\$ 36.929,00		43,87%	R\$ 16.202,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 42.689,00	R\$ 66.271,80	35,58%	23.582,80

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Paripiranga-BA , 19 de Outubro de 2021

JUSTINO DAS VIRGENS NETO
PREFEITO MUNICIPAL